
ГОМ ЕЛБСК1 А БЛ АС Н Ы  
В Ы К А Н А У Ч Ы  К А М 1ТЭ Т

Г О М Е Л Ь С К И Й  О БЛ А С ТН О Й  
И С П О Л Н И Т ЕЛ ЬН Ы Й  К О М И Т ЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИ Е  
АДУКАЦЫ 1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД П РИ К А З

яг.яяявпгъ
г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного 
конкурса «История семьи -  
история Победы»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования от 17.01.2025 №32 организован и проведен областной 
конкурс «История семьи -  история Победы» (далее -  конкурс).

На рассмотрение жюри поступило 42 работы из учреждений общего 
среднего и дополнительного образования детей и молодежи, а также 15 
работ из учреждений образования, реализующих образовательные 
программы профессионально-технического и среднего специального 
образования.

Не приняли участие в конкурсе учреждения образования 
Петриковского и Рогачевского районов.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами:
I место:
Калужного Максима, учащегося государственного учреждения 

образования (далее -  ГУО) «Гимназия г.Добруша» (руководитель 
Калугина Е.Н.);

Скрипку Дарину, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2 г.Наровли 
имени И.М.Шаврея» (руководитель Чайка В.В.);

Любогощеву Дарью, учащуюся учреждения образования (далее -  
У О) «Рогачевский государственный индустриально-педагогический 
колледж» (руководитель Любогощев В.Л.);

Бугримова Андрея, учащегося У О «Буда-Кошелевский 
государственный ( аграрно-технический колледж» (руководители 
Пашковский Н.Г., Суворова М.М.);

II место:
Долбенко Сабину, учащуюся УО «Лоевский государственный 

педагогический колледж» (руководитель Стадникова Р.Г.);
Лагойкину Софию, учащуюся ГУО «Гимназия г.Чечерска» 

(руководитель Лагойкин Н.И.);
Зак. 018501-022000



Гуцева Матвея, учащегося ГУО «Крупецкая средняя школа» 
Добрушского района (руководитель Гуцева А.А.);

Исаченкову Дарью, учащуюся ГУО «Средняя школа № 11 г.Речицы» 
(руководитель Илирикова Н.Г.);

III место:
Жмуда Павла, учащегося ГУО «Вышемирская средняя школа 

Речицкого района» (руководитель Иванникова К.В.);
Костюкевича Артема, учащегося ГУО «Средняя школа №1 

г.п.Октябрьский имени А.Р.Соловьева» (руководитель Герасименко Е.В.);
Шикуна Сергея, учащегося ГУО «Озаричская средняя школа» 

Калинковичского района (руководитель Шикун А.А.);
Крутик Дарью, учащуюся ГУО «Речицкий районный лицей» 

(руководитель Кучер Э.В.);
Третьякова Валерия, учащегося ГУО «Кореневская средняя школа 

Светлогорского района» (руководитель Рог Е.В.);
Сусько Ульяну, учащуюся ГУО «Гимназия № 36 г.Гомеля имени 

И.Мележа» (руководитель Мороз Г.Н.).
2. Директору ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии 

детей и молодёжи» Морозову А.Л. совместно с Гомельским областным 
комиссариатом провести 23 мая 2025 г. церемонию торжественного 
награждения победителей и призеров конкурса на базе У О «Белорусский 
государственный университет транспорта».

3. Руководителям отделов образования, спорта и туризма 
(образования) райисполкомов, управления образования Гомельского 
горисполкома, У О «Рогачевский государственный индустриально­
педагогический колледж», У О «Буда-Кошелевский государственный 
аграрно-технический колледж», У О «Лоевский государственный 
педагогический колледж»:

3.1. обеспечить участие победителей и призеров конкурса в 
церемонии торжественного награждения 23 мая 2025 г. в 11:00;

3.2. проезд учащихся в г.Гомель и обратно, командировочные 
расходы сопровождающим обеспечить за счет направляющих 
организаций;

3.3. рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 
победителей и призеров областного конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа^ Сложить на заместителя 
начальника главного управления образовайц^ [ювалеву Е.Г.

Начальник главного 
управления образования

Дробов 
Слаута 262272

Р.И.Смирнов


